
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

  ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 14. novembrī Nr.16  

 

Sēde sasaukta plkst. 11.15, Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes telpās, Lāčplēša ielā 4, 

Aizkrauklē 

Sēde uzsākta plkst. 11:20 

Sēdi atklāj plkst. 11:20 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēde ir atklāta. 

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (19) Ingūna Grandāne,Dāvis Kalniņš,Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks,Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4) Jānis Sarmis Bajinskis (slimības dēļ); 

 Gatis Gūtmanis (privātu iemeslu dēļ); 

 Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ); 

 Anita Ostrovska (darba apstākļu dēļ). 

 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   

  Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš; 

  Aizkraukles novada Juridiskās nodaļas vadītāja 

Gita Židova; 

  Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un attīstības 

nodaļas vadītāja Krista Dzene. 

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Leons Līdums iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums aicina apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“PRET- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: apstiprināt 2024. gada 14. 

novembrī sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojuma “Goda pilsonis” piešķiršanu 

 

 

 



2 
 

 

1.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojuma “Goda pilsonis” piešķiršanu 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Apbalvojumu komisijas 2024.gada 31.oktobra protokolu 

Nr.6., 4.p. “Par Aizkraukles novada domes apbalvojuma “Aizkraukles 

novada Goda pilsonis” piešķiršanu” tiek rosināts piešķirt augstāko 

apbalvojumu “Goda pilsonis” Eduardam GRĀVĪTIM un Ilzei LĪDUMAI.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra nolikuma Nr.2022/19 

“Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un 

piešķiršanas nolikums” 4. un 19.punktu,Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

piešķirt apbalvojumu “Aizkraukles novada Goda pilsonis” Eduardam 

GRĀVĪTIM un Ilzei LĪDUMAI, pasniedzot krūšu zīmi Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai veltītā pasākumā. 

Jautā Aivars Miezītis: Vai nevarēja kādu uzņēmēju virzīt? 

Atbild Leons Līdums: Bija iespēja katram virzīt. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Vajadzētu kādu lielu darba devēju, lielu nodokļu maksātāju. 

Izsakās Dainis Vingris: Bija visas iespējas virzīt. 

Ziņo Leons Līdums: Uzņēmējiem mums ir paralēla atzinības sistēma, kur ir nominācijas - tā, 

lai katrs tiek pamanīts. Ir izvērtēšanas komisija. Ir Uzņēmēju dienas, tiek 

rīkota balle. Tāpat arī Rundāles pilī notiek pasākums. Tā ka viņiem ir sava 

nominācija. Protams, Goda pilsoņa statusā var ievēlēt ikvienu. 

Ziņo Leons Līdums: Mēs arī gatavosim lēmuma projektu par iepriekšējo novadu Goda pilsoņu 

statusa pielīdzināšanu Aizkraukles novada Goda pilsonim. 

Izsakās Guntis Libeks: Tad iznāk tā, ka viņi tiks pārapstiprināti par Aizkraukles novada Goda 

pilsoni? Es domāju, ka tas ir vēsturisks notikums. 

Skaidro Arvis Upīts: Šis jautājums aktualizējās tāpēc, ka bija persona, kas jau ir iepriekšējā 

novada Goda pilsone un kā rīkoties tagad - vai viņu ievēlēt arī par 

Aizkraukles novada Goda pilsoni. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Es uzskatu, ka Goda pilsoņa titulu jāpiešķir ārpus novada dzīvojošai 

personai. Piemēram, ja tu esi Rīgā dzīvojošs un daudz izdarījis 

Aizkraukles novadam, tad piešķirt Goda pilsoņa statusu. Goda pilsoņa 

statusu nevajag nonivelēt. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/822 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības apbalvojuma “Goda pilsonis” piešķiršanu" 

 

 



3 
 

Lēmums Nr.822 pievienots protokola pielikumā  

Sēdi slēdz plkst. 11:51 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  ………………….  

 
 

 

 


